TOMUS XXXIV.
MISCELLANEOUM.

~~G.V.f.~~ EX BIBLIOTH.
NATIONIS HUNGAR.

VITEBERG.

V-45.

SIGNAT. MDCCCXIII.

6 bände:

THESES CHRISTIANAE
DE
MAGNIS ET
VLTIMIS CO-
MITIIS.

Scriptæ, & propositæ à

DANIELE TOSSANO S. THEOLOGIAE
D. ET PROFESSORE IN ACADEMIA
Heidelbergensi: *Vt ad nostri consolationem &
exsuscitationem ad pietatis officia, vltimis
his temporibus serio expendantur:*

De quibus in publica disputatione respondebit
eruditus Iuuenis,

HERMANNVS LIGNARIDVS VVEST-
PHALVS, S. THEOLOGIAE CANDIDATVS.

Ad diem xxxi. Augusti, horis matutinis.

HEIDELBERGÆ,
Apud Abrahamum Smeismannum.
cIo. Io. xciv.

THESES CHRISTIANAE
DE
MAGNIS
VALTIMIS CO
MITIS.

Scripsit, & proposuit
DANIEL FORSTNER, S. THEOLOGICAE
D. ET PROFESSOR IN ACADEMIA
Hallebergensi: In aed. publicae
examinationis a patris officio, et
in temporibus suis examinatus:
De quibus publicis disputationibus respondit
HERMANNUS EIGENHARDUS WESTPHALIS
S. THEOLOGICAE CANDIDATUS.
Addidit xxxi. Augusti, huius mensis.

HEIDELBERG
Apud Abbatem S. Martini
MDCCLXXII.

THESES CHRISTIANÆ
DE MAGNIS ET VLTIMIS COMITIIS.

THESIS PRIMA.

ARIA Comitiorum siue conuentuum populi Romani genera fuerunt, in quibus vel Magistratus eligebantur, vel Leges adprobabantur: vel de aliis rebus magnis statuebatur.

I.

Inter illa erant & magna Comitia, quæ alia appellatione centuriata dicebantur in negotiis grauioribus, vt cū de capite ciuis Romani agebatur, ad quod iudicium ferendum totus populus conuenire solebat.

Cicero, in Orat. post reditum: & pro domo.

III.

Sic & in Imperio solennia Comitia habemus, in quibus omnes Imperij ordines cum Imperatore cōueniunt, vt vel de rerum summa, vel de grauaminibus singulorum ordinum tractetur.

IV.

Quod si nostri temporis, aut patrum nostrorum memoriam repetemus: inueniemus in Imperij Comitiiis grauamina sæpè contra ipsam Curiam Romanam liberrimè proposita, & multo æquiora fuisse, quàm Pontificiorum, aut aliorum antistitum, nihil nisi carcercs & proscriptiones spirantium, distractionesque molientium, conciliabula.

A ij

Id-

V.

Idipsum facile animaduertent, qui recordabuntur, quàm iniquè & perfidè in Concilio Constantiensi cū Iohanne Huf à Pontificiis prælatis: rursus, quàm grauitè simul & moderatè cum Luthero Wormatiæ anno 21. Item cū Euangelicis anno 30. in publicis Imperij Comitiiis sit actum, vbi & auditi, & ad liberam Confessionem edendam admissi fuère.

VI.

Quod etsi trepidè satis propter circumstantia pericula tunc factum est, quo nomine Confessio Augustana cum Apologia sequētibus annis recognita fuit: in illis tamen Comitiiis diuina prouidentia, quam adhuc quotidie experimur, omnia sic moderata est, ne ex libidine importunorum & irrequietorum rabularum, durior aliqua sententia contra Euangelicos ferretur.